Ofício nº 023/2021

     Santa Cecília do Pavão-Pr, 18 de Maio de 2021.

     Prezado Senhor Prefeito:

     A Câmara Municipal de Santa Cecília do Pavão-Pr,

através do Vereador o Senhor BRUNO GAVIOLI CESTÁRIO, solicita que o

Executivo Municipal, entre em contato com o Secretário de Obras e Serviços

Públicos, para que seja feito novamente um Redutor de Velocidade (Quebra

Mola) na Rua João Belchior, na Praça Abdala Derbli, próximo a Avenida Getúlio

Vargas. Esta solicitação se faz necessária, visto que, a um grande fluxo de

pessoas nessa Rua, Inclusive crianças, tendo em vista à Praça Abdala Derbli e

comércios. Nesse local o movimento de carros e motos é intenso, por isso o

quebra molas se faz necessário para reduzir a velocidade dos veículos!

     Sem mais a tratar, certo de vosso pronto

atendimento, reiteram-se os protestos de elevada estima e consideração.

        Atenciosamente.

CLAUDIO COVRE
Presidente da Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS

Digníssimo Prefeito Municipal de

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR.